1

2017年2月6日

関係各位

不二製油グループ本社株式会社

不二製油グループ本社株式会社は、2017年4月1日付で人事異動を行いますので、下記のとおりお知らせいたします。

新職 　旧職 氏名

執行役員　新規エリア開発部門長 兼 同 欧州・米州エリア開発室長
兼 フジスペシャリティーズ社長

事業戦略担当執行役員 科野　裕史

内部監査グループリーダー 監査グループ 小松　久人

新規エリア開発部門 インド・中東・アフリカエリア開発室長 事業戦略グループ 森永　啓

秘書グループリーダー 人事グループ 秘書・業務チームリーダー 牧　仙二

経理・財務グループリーダー 兼 不二製油(株) 経営管理部長 経理財務グループリーダー 堤　英章

ＩＣＴグループリーダー 兼 不二製油(株)情報システム部長 ＩＣＴグループリーダー 田中　茂

以上

 不二製油グループ本社株式会社　　人事異動のお知らせ

‐記‐

本件に関する問合せ先

不二製油グループ本社株式会社　広報・IRグループ　関・大貫

所　在
  地：〒530-­‐0005
  大阪市北区中之島３丁目６番３２号

Ｅメール：kouhou@so.fujioil.co.jp

電　　話：
  06-­‐6459-­‐0701

  Ｆ
  Ａ
  Ｘ：
  06-­‐6459-­‐0711

1

2017 年 2 月 6 日

関係各位

不二製油グループ本社株式会社
 組織改定のお知らせ

不二製油グループ本社株式会社

不二製油グループ本社株式会社は、2017 年 4 月 1 日付で組織改定を行いますので、下記のとおりお知らせ

します。

【新規エリア開発部門】

・新規エリア開発部門を新設する。新規エリアの特性を活かした新たな事業を開発し、軌道に乗せるまで

の経営管理、推進を担う。

・当部門内に欧州・米州エリア開発室を新設する。

・当部門内にインド・中東・アフリカエリア開発室を新設する。

【改定後】

新規エリア開発部門 欧州・米州エリア開発室

インド・中東・アフリカエリア開発室

【フジスペシャリティーズ】

・米州地域での事業拡大を図り地域における統括機能を強化するため、フジスペシャリティーズを米州エ

リアの統括会社とし、フジベジタブルオイルを傘下に置く。

※フジスペシャリティーズは 1978 年米国デラウェア州に設立、株主は不二製油グループ本社（100%）。

【改定前】 【改定前】

地域代表会社

フジスペシャリティーズ

地域統括会社

地域代表会社

フジベジタブルオイル

地域統括会社

フジベジタブルオイル

【改定後】

2

 事業会社/グループ会社

＜地域統括会社：日本＞

＜地域統括会社：アジア＞

＜地域統括会社：米州＞

＜地域統括会社：中国＞

不二富吉（上海）企業管理 吉林不二蛋白

不二富吉（北京）科技

フジスペシャリティーズ

フジオイルヨーロッパ インターナショナルオイルズアンドファッツ

＜地域代表会社：欧州＞

山東龍藤不二食品

上海旭洋緑色食品

天津不二蛋白

不二製油グループ本社株式会社　組織図

（2017年4月1日）

監査役会

内部監査グループ

不二製油

フジオイルアジア

取締役会

社長(CEO)

ESG委員会

指名・報酬諮問委員会

新規エリア開発部門

だいずオリジン

トーラク

フジフレッシュフーズ

オーム乳業

フジサニーフーズ

阪南タンクターミナル

不二製油（張家港）

Chief Financial Officer

Chief Strategy Officer

千葉ベグオイルタンクターミナル

ウッドランド　サニーフーズ

パルマジュ エディブルオイル

フレイアバディ（タイランド）

フレイアバディ インドタマ

ムシム マス‐フジ

フジオイル(シンガポール)

フジオイル(タイランド）

フジオイル フィリピン

GCBスペシャリティチョコレート

フジベジタブルオイル

Chief Operations Officer

（COO)

Chief Technology Officer

（CTO)

研究開発戦略グループ

未来創造研究所

知的財産グループ

ハラルド

３F フジフーズ

欧州・米州エリア開発室

インド・中東・アフリカエリア開発室

秘書グループ

人事グループ

法務・総務グループ

マーケティンググループ
（CMO)

（CSO)

経営企画グループ

事業開発部門

Chief Marketing Officer

生産性推進グループ

（CFO)

経理・財務グループ

ICTグループ

広報・IRグループ

CSR・リスクマネジメントグループ